INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA (PIBIC/CNPq/IFGOIANO)

E PROGRAMA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA VOLUNTÁRIA (PIVIC)

CAMPUS CAMPOS BELOS, CATALÃO, CERES, CRISTALINA, HIDROLÂNDIA, IPAMERI, IPORÁ, MORRINHOS, POSSE, RIO VERDE, TRINDADE E URUTAÍ

EDITAL Nº 12 de 07 de junho de 2021

A Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano (IF Goiano), torna público o resultado

preliminar do Edital para seleção de bolsistas no Programa Institucional de Bolsa de Iniciação Científica (PIBIC) e Programa Institucional Voluntário de Iniciação Científica

(PIVIC) para os Campi Campos Belos, Catalão, Ceres, Cristalina, Hidrolândia, Ipameri, Iporá, Morrinhos, Posse, Rio Verde, Trindade e Urutaí.

CAMPUS CAMPOS BELOS

1. PROJETOS CLASSIFICADOS

O TIPO DE MODALIDADE DA BOLSA PIBIC SÓ SERÁ CONFIRMADA SE O ALUNO APRESENTAR A CERTIDÃO DE INSCRIÇÃO NO CADASTRO ÚNICO PARA

PROGRAMAS SOCIAIS DO GOVERNO FEDERAL (CadÚnico) ATÉ O DIA 11/08/2021

ALUNO PROFESSOR MODALIDADE

NOTAS OBTIDAS
PONTUAÇÃO

FINALA Projeto

Currículo

do

Professor

Currículo

do Aluno

Rendimento

Acadêmico

Adriel de Castro Gonçalves Althieris de Souza Saraiva PIBIC 6.00 20.0 4.0 3.05 12.51

Vilma Hellem da Costa Pereira Wolff Camargo Marques Filho PIBIC 6.00 10 2.7 3.49 7.42

Vandeilza Honorato de Castro Daianne Carneiro de Oliveira Santos PIBIC 5.15 9.2 0.0 3.20 6.45

Adrielly Gonçalves Guimarães Marcos Rogerio Oliveira PIBIC 5.75 8.4 1.8 3.05 6.43

Vanêssa Madureira do Nascimento Keila Mara de Oliveira Farias PIBIC 5.90 7.7 0.7 3.93 6.07

Mara Virginia Duarte Aires Wellington Machado Lucena PIBIC 6.00 5.7 0.4 3.80 5.07

Lainara Oliveira Carvalho Althieris de Souza Saraiva PIBIC 5.75 20.0 3.5 4.00 12.48

A implementação das bolsas indicadas, ficará condicionada à liberação das mesmas pelo CNPq e à disponibilidade de recursos financeiros pelo IF Goiano. Dessa forma, a confirmação (ou

não) do pagamento das bolsas não será necessariamente definida pelo resultado preliminar.

𝑃𝑜𝑛𝑡𝑢𝑎çã𝑜 𝐹𝑖𝑛𝑎𝑙𝐴 =

(𝑃𝑜𝑛𝑡𝑢𝑎çã𝑜 𝑑𝑜 𝑃𝑟𝑜𝑗𝑒𝑡𝑜 𝑥 30)
𝑃𝑜𝑛𝑡𝑢𝑎çã𝑜 𝑀á𝑥𝑖𝑚𝑎 𝑝𝑎𝑟𝑎 𝑃𝑟𝑜𝑗𝑒𝑡𝑜

+
(𝑃𝑜𝑛𝑡𝑢𝑎çã𝑜 𝑑𝑜 𝐶𝑢𝑟𝑟𝑖𝑐𝑢𝑙𝑜 𝑥 50)
𝑀𝑎𝑖𝑜𝑟 𝑃𝑜𝑛𝑡𝑢𝑎çã𝑜 𝑑𝑜𝑠 𝐶𝑢𝑟𝑟í𝑐𝑢𝑙𝑜𝑠

+
(𝑃𝑜𝑛𝑡𝑢𝑎çã𝑜 𝑑𝑜 𝐶𝑢𝑟𝑟𝑖𝑐𝑢𝑙𝑜 𝑥 10)
𝑀𝑎𝑖𝑜𝑟 𝑃𝑜𝑛𝑡𝑢𝑎çã𝑜 𝑑𝑜𝑠 𝐶𝑢𝑟𝑟í𝑐𝑢𝑙𝑜𝑠

+
(𝑃𝑜𝑛𝑡𝑢𝑎çã𝑜 𝑑𝑜 𝑅𝑒𝑛𝑑𝑖𝑚𝑒𝑛𝑡𝑜 𝑥10)

𝑀𝑎𝑖𝑜𝑟 𝑅𝑒𝑛𝑑𝑖𝑚𝑒𝑛𝑡𝑜

10

COMITÊ INSTITUCIONAL DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA – CAMPUS CAMPOS BELOS

Althiéris de Souza Saraiva    Daniel de Freitas Nunes

Laíse do Nascimento Cabral    Marcos Rogério Oliveira

Laíse do Nascimento Cabral
Coordenadora Institucional de Iniciação Científica e Tecnológica - Campus Campos Belos

Email: laise.nascimento@ifgoiano.edu.br

Althiéris de Souza Saraiva
Diretor de Pesquisa e Pós-Graduação do IF Goiano - Campus Campos Belos